
№25 (304)
28 июля 2023

28 ию
ля 2023 №

25 (304)
1

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 21 июля 2023 г.                                          № 53
п. Верхнеказымский

О регистрации Бандысик Галины Николаевны кандидатом на должность главы 
сельского поселения Верхнеказымский 

         Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 
33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге - Югре» при выдвижении Бандысик Галины Николаевны кандидатом на должность главы 
сельского поселения Верхнеказымский и необходимые для регистрации кандидата документы, 
в соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», в соответствии с пунктом 1 и пунктом 2.1 статьи 6  Закона Ханты-Мансий-
ского автономного округа от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных об-
разований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь постановлением 
избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от 22.04.2022 года № 30 «О 
возложении на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 32  полномо-
чий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 
местного референдума муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский», 
участковая избирательная комиссия избирательного участка №32 

Р Е Ш И Л А:
1.  Зарегистрировать Бандысик Галину Николаевну, кандидатом на должность главы сель-

ского поселения Верхнеказымский, выдвинутую местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 17 часов 00 минут.

2. Выдать Бандысик Галине Николаевне удостоверение о регистрации установленного об-
разца. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского по-
селения Верхнеказымский», разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

Председатель

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  А.П.Лисяная

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  О.А.Моисеева

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2023 г.                                            № 54
п. Верхнеказымский

О регистрации Соколовской Илоны Викторовны кандидатом на должность главы 
сельского поселения Верхнеказымский 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 
33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе 
- Югре» при выдвижении Соколовской Илоны Викторовны кандидатом на должность главы 
сельского поселения Верхнеказымский и необходимые для регистрации кандидата докумен-
ты, в соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», в соответствии с пунктом 1 и пунктом 2.1 статьи 6  Закона Ханты-Ман-
сийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных 
образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь постановле-
нием избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от 22.04.2022 года 
№ 30 «О возложении на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 32  
полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправ-
ления, местного референдума муниципального образования сельское поселение Верхнека-
зымский», участковая избирательная комиссия избирательного участка №32    Р Е Ш И Л А:

1. Зарегистрировать Соколовскую Илону Викторовну, кандидатом на должность главы сель-
ского поселения Верхнеказымский, выдвинутую «Ханты-Мансийским региональным отделе-
нием Политической партии ЛДПР- Либерально демократическая партия России», 22 июля 
2023 года в 10 часов 00 минут.

2. Выдать Соколовской Илоне Викторовне удостоверение о регистрации установленного 
образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Верхнеказымский», разместить настоящее решение на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

Председатель
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  А.П.Лисяная

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  О.А.Моисеева



28 ию
ля 2023 №

25 (304)
2Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 23 июля 2023 г.                                    № 55
п. Верхнеказымский

О регистрации Арсентьевой Елены Сергеевны канди-
датом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Верхнеказымский пятого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономно-
го округа-Югры от 30 сентября 2011 года №81-оз «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 
при выдвижении Арсентьевой Елены Сергеевны кандидатом 
в депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу №1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 сентября 
2011 года №81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением 
избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 
округа от 22.04.2022 года № 30 «О возложении на участко-
вую избирательную комиссию избирательного участка № 
32  полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение 
Верхнеказымский», а также решением № 3 от 20.06.2023 года 
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 32 «О возложении полномочий окружной избирательной 
комиссии многомандатного избирательного округа № 1, при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский пятого созыва»  участковая из-
бирательная комиссия избирательного участка №32 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии многомандатно-
го избирательного округа № 1 

 Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать Арсентьеву Елену Сергеевну, кан-

дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский пятого созыва по многомандатному изби-
рательному округу №1, выдвинутую «Ханты-Мансийским 
региональным отделением Политической партии ЛДПР- Ли-
берально демократическая партия России», 23 июля 2023 года 
в 10 часов 00 минут.

2. Выдать Арсентьевой Елене Сергеевне удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский», 
разместить настоящее решение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления сельского поселения Верхне-
казымский.

Председатель
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
А.П.Лисяная

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
О.А.Моисеева

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2023 г.                                            № 56
п. Верхнеказымский

О регистрации Твердохлебова Максима Сергеевича 
кандидатом на должность главы сельского поселения 

Верхнеказымский 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах 
глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском авто-
номном округе - Югре» при выдвижении Твердохлебова Мак-
сима Сергеевича кандидатом на должность главы сельского 
поселения Верхнеказымский и необходимые для регистрации 
кандидата документы, в соответствии с пунктом 18 статьи 
38 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», в соответ-
ствии с пунктом 1 и пунктом 2.1 статьи 6  Закона Ханты-Ман-
сийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 33-оз 
«О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Ман-
сийском автономном округе - Югре», руководствуясь поста-
новлением избирательной комиссии Ханты-Мансийского ав-
тономного округа от 22.04.2022 года № 30 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка № 32  полномочий по организации подготовки и проведе-
ния выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума муниципального образования сельское поселе-

ние Верхнеказымский», участковая избирательная комиссия 
избирательного участка №32    Р Е Ш И Л А:

1.  Зарегистрировать Твердохлебова Максима Сергеевича, 
кандидатом на должность главы сельского поселения Верхне-
казымский, выдвинутого Белоярским районным отделением 
КПРФ ХМАО ,27 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.

2. Выдать Твердохлебову Максиму Сергеевичу удостовере-
ние о регистрации установленного образца. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский», 
разместить настоящее решение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления сельского поселения Верхне-
казымский.

Председатель
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
А.П.Лисяная

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
О.А.Моисеева

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 32

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2023 г.                                          № 57
п. Верхнеказымский

О регистрации Кладовой Алёны Николаевны канди-
датом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Верхнеказымский пятого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономно-
го округа-Югры от 30 сентября 2011 года №81-оз «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 
при выдвижении Кладовой Алёны Николаевны кандидатом 
в депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу №1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 сентября 



28 ию
ля 2023 №

25 (304)
3

№25 (304) 
1,0 п.л.

28.07.2023

2011 года №81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением 
избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 
округа от 22.04.2022 года № 30 «О возложении на участко-
вую избирательную комиссию избирательного участка № 
32  полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение 
Верхнеказымский», а также решением № 3 от 20.06.2023 года 
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 32 «О возложении полномочий окружной избирательной 
комиссии многомандатного избирательного округа № 1, при 
проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский пятого созыва»  участковая из-
бирательная комиссия избирательного участка №32 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии многомандатно-
го избирательного округа № 1  

Р Е Ш И Л А:
1.  Зарегистрировать Кладову Алену Николаевну, канди-

датом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский пятого созыва по многомандатному изби-
рательному округу №1, выдвинутую Белоярским районным 
отделением КПРФ ХМАО, 27 июля 2023 года в 10 часов 45 
минут.

2. Выдать Кладовой Алёне Николаевне удостоверение о ре-
гистрации установленного образца. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский», 
разместить настоящее решение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления сельского поселения Верхне-
казымский.

Председатель
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
А.П.Лисяная

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 32	                                                  
О.А.Моисеева


